
. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

ATO Nº 245 – CCCFSd PM/BM-2014 

 
INFORMA CANDIDATO SUB JÚDICE ACERCA DO RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE 
FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Portaria N.º GCG/0147/2016-CG; e escudado no que pontifica o Edital N.º 001/2014 – CFSd 
PM/BM 2014, e considerando o julgado da ação judicial adiante discriminada, 
 

RESOLVE: 
 

1. INFORMAR que se encontra disponível no site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação 
– IBFC, através do endereço eletrônico www.ibfc.org.br, o RESULTADO do Exame Psicológico de candidato sub 
judice convocado através de determinação judicial, conforme transcrição abaixo: 

 
“RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO 

 

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA 

POLÍCIA MILITAR (PMPB) e do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, tornam público O RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO DO CANDIDATO SUB JUDICE, 

em cumprimento de decisão judicial, conforme elencado abaixo: 

 

Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) - CPRM 

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO RESULTADO 

GENERO CAVALCANTI DE OLIVEIRA 0219437-6 0817046-54.2021.8.15.2001 APTO 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente Ato, disponibilizando-o no site correspondente, no 

endereço (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa-PB, 08 de junho de 2022. 

 

 

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – CEL PM 
Coordenador-Geral PMPB 

 

http://www.ibfc.org.br/
http://www.pm.pb.gov.br/

